
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 34304Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 10 - SANITA’ VETERINARIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 11/07/2023
Numero Registro Dipartimento 671
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10713 DEL 26/07/2023

Oggetto: Entrate per diritti sanitari mediante bonifico periodo gennaio/giugno 2023 - accertamento

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE
• con il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante “Disposizioni in materia diarmonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali edei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2, legge 5 maggio 2009, n.42” sono stati individuatii principi fondamentali del coordinamento della finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 117,Costituzione;
• la DGR n. 153/2011 recante “Modalità operative di iscrizione, aggiornamento, cancellazionedagli elenchi regionali di laboratori che effettuano analisi nell’ambito delle procedure diautocontrollo per le imprese alimentari” stabilisce che la Società o Ente che gestisce ilLaboratorio candidato a detta iscrizione presenti, tra l’altro, attestazione di avvenutoversamento di diritti di istruttoria mediante bonifico bancario intestato alla Regione Calabria;
• il DCA n. 165/2012 recante “Procedure per la registrazione delle attività e per il riconoscimentodegli stabilimenti del settore alimentare” stabilisce che <<tutte Ie attività di produzione,trasformazione, trasporto, magazzinaggio, somministrazione e vendita di alimenti sonosoggette a procedura di notifica sanitaria ai fini della registrazione ai sensi del Regolamento(CE) n. 852/2004, qualora non sia previsto il riconoscimento ai sensi dei Regolamenti CE852/2004 e 853/2004>>.
• il DCA n. 106/2014 recante “Modifiche ed integrazioni al DPGR n. 165/2012” stabilisce che perla registrazione o riconoscimento di cui al punto che precede gli interessati debbano versarealla Regione Calabria somme, predeterminate, a titolo di diritti,

TENUTO CONTO CHE il Settore Gestione Entrate e Mutui del Dipartimento Economia e Finanzeha trasmesso i provvisori di entrata registrati dal Tesoriere Regionale relativi ai bonifici incassatidall’Ente nel periodo gennaio/giugno 2023 ai fini della verifica e della comunicazione dei datinecessari alla riscossione delle somme introitate a titolo di diritti sanitari riferiti alla normativarichiamata;
CONSIDERATO che, in applicazione della normativa e della documentazione sopra citata, ènecessario:
• accertare sul capitolo E3402002301 del Bilancio regionale 2023 l’entrata complessiva di €2.700,00 a titolo di diritti sanitari di cui alla normativa richiamata versati mediante bonifico nelperiodo gennaio/giugno 2023;
• autorizzare il Settore Gestione Entrate e Mutui ad emettere le relative reversali d’incasso,

ATTESTATA la rispondenza alle indicazioni contenute nel principio contabile applicato concernentela contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2, D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 delle obbligazionigiuridiche attive di cui al presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario in corso,
VISTI
• il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii;
• la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
• la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025;
• la DGR n. 713/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023–2025 (artt. 11 e 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011,n. 118);



• la DGR n. 714/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023– 2025 (art. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• la proposta di accertamento n. 3620/2023 generata telematicamente e qui allegata;

VISTI, altresì,
• la L.R. n. 8/2002, Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria;
• la L.R. n. 7/1996, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionalee sulla Dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28, che individua i compiti e le responsabilitàdel Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
• la D.G.R. n. 159/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9;
• la D.G.R. n. 665/2022 di approvazione del Regolamento regionale n. 12/2022, che hadisciplinato la riorganizzazione delle strutture organizzative della Giunta regionale, abrogandoil precedente Regolamento regionale n.3/2022;
• la DDG n. 15200/2022 col quale il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento conferival’incarico di Dirigente del Settore n.10 “Medicina Veterinaria” al dottor Pasquale Giorgio Piraino.

SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, che attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità e correttezza dell’atto alla luce dell’istruttoria effettuata,
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
DI ACCERTARE sul capitolo E3402002301 dell’esercizio finanziario 2023 l’importo complessivolordo di € 2.700,00 per diritti sanitari introitati nel trimestre gennaio/marzo 2023 da versamenti didebitori vari mediante bonifico;
DI AUTORIZZARE il Settore Gestione Entrate e Mutui ad emettere le relative reversali d’incasso,giusta proposta di accertamento n. 3620/2023,
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabria ai sensidella Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria aisensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nel rispetto della normativa recata dal D. Lgs 30giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati personali) e ss. mm. e ii.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAvv. Domenico Gullà
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteDott. PASQUALE GIORGIO PIRAINO
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 34304Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARI

SETTORE 10 - SANITA’ VETERINARIA
Numero Registro Dipartimento 671 del 11/07/2023

OGGETTO Entrate per diritti sanitari mediante bonifico periodo gennaio/giugno 2023 -accertamento

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 26/07/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  3

62
0/

20
23

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

5 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

au
to

riz
za

zi
on

i

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

5 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

au
to

riz
za

zi
on

i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

11
/0

7/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
11

/0
7/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
E

nt
ra

te
 p

er
 d

iri
tti

 s
an

ita
ri 

m
ed

ia
nt

e 
bo

ni
fic

o 
pe

rio
do

 g
en

na
io

/g
iu

gn
o 

20
23

 -
 a

cc
er

ta
m

en
to

C
ap

it
o

lo
:

E
34

02
00

23
01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

L
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

 D
E

I 
D

IR
IT

T
I 

D
I 

R
IC

O
N

O
S

C
IM

E
N

T
O

 P
E

R
 L

'IS
C

R
IZ

IO
N

E
 I

N
 A

P
P

O
S

IT
O

 R
E

G
IS

T
R

O
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
A

 P
A

R
T

E
 D

E
I 

LA
B

O
R

A
T

O
R

I 
C

H
E

 E
F

F
E

T
T

U
A

N
O

 A
N

A
LI

S
I 

A
I 

F
IN

I 
D

E
LL

' A
U

T
O

C
O

N
T

R
O

LL
O

 P
E

R
 L

E
 I

N
D

U
S

T
R

IE
A

LI
M

E
N

T
A

R
I 

(D
G

R
 D

E
L 

27
 A

P
R

IL
E

 2
01

1,
 N

. 
15

3)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

5

C
U

P

.0
2.

01
.0

35

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
43

04
E

nt
ra

te
 p

er
 d

iri
tti

 s
an

ita
ri 

m
ed

ia
nt

e 
bo

ni
fic

o 
pe

rio
do

 g
en

na
io

/g
iu

gn
o 

20
23

 -
 a

cc
er

ta
m

en
to

Im
p

o
rt

o
:

2.
70

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

2.
70

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
2.

70
0,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

2.
70

0,
00

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A


